
 

Ranní přehled 

9. ledna 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6570,5 0,20 

   
DJIA 23804 0,26 

   
S&P 500 2578 0,21 

   
DAX 10906,5 0,75 

   
Euro Stoxx 50 3071 0,72 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 20427,06 1,10 4,54 -15,05 -14,80 

Shanghai Composite 2544,34 0,71 1,31 -7,00 -25,90 

Hang Seng 26423,99 2,12 0,12 -1,25 -16,26 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6897,00 1,08 3,94 -10,84 -3,64 

S&P 500 2574,41 0,97 2,70 -10,75 -6,31 

Dow Jones Ind. Avg. 23787,45 1,09 1,97 -10,19 -5,92 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1475 0,31 1,15 -0,39 -3,87 

EUR/CZK 25,611 -0,08 -1,75 -0,65 4,32 

USD/CZK 22,315 -0,34 -0,57 -1,02 0,25 

USD/JPY 108,83 0,09 -0,04 -3,06 -3,38 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1283,4 -0,19 -0,05 7,78 -2,31 

Ropa 50,71 1,20 8,15 -30,60 -19,39 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 

09:00 Obchodní bilance v národním pojetí (listopad): 
očekávání trhu: 4,9 mld., předchozí hodnota: 5,7 mld. 

 
09:00 Míra nezaměstnanosti (prosinec): očekávání trhu: 
3,1 %, předchozí hodnota: 2,8 % 

 
Eurozóna: 

 
11:00 Míra nezaměstnanosti (listopad): očekávání trhu: 8,1 
%, předchozí hodnota: 8,1 % 

 
USA: 

 
13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (4. ledna): očekávání 

trhu: --, předchozí hodnota: -8,5 % 
 
16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (4. ledna): 

očekávání trhu: -1750 tis., předchozí hodnota: 7 tis. 
 

16:30 Změna zásob surové ropy v Cushingu podle EIA (4. 
ledna): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 641 tis. 
 

16:30 Změna zásob benzínu podle EIA (4. ledna): 
očekávání trhu: 3400 tis., předchozí hodnota: 6890 tis. 

 
16:30 Změna zásob destilátů podle EIA (4. ledna): 
očekávání trhu: 1000 tis., předchozí hodnota: 9529 tis. 

 

Akciový výhled 
 
Na jednu stranu tu máme výhled na pokrok v 
jednání mezi USA a Čínou ohledně obchodních 
vztahů, na druhou stranu technické indikátory 
naznačují obrovské překoupení na akciích. Po 
prosincovém „výplachu“ se např. americký index 
SP500 během velmi krátké doby zvedl +10%. 
Krátkodobě tak nemusí být od věci dát si s nákupy 
pár dní pauzu. Překoupení trhy mezitím „odpracují“ 
pohybem do strany (na dnešních otvíracích 
úrovních) nebo korekcí směrem dolů. Asie dnes v 
noci slušně rostla, futures pro Evropu indikují 
otevření výše do +1%. Index PX v Praze se v úterý 
na závěr obchodoval na 1014 bodech (+0,6%). 
Domácí trh se tak dostal do území možné 
krátkodobé rezistence 1010-1020 bodů. Kromě 
rakouských finančních titulů jsme však (s výjimkou 
mediální CETV) nezaznamenali na ostatních 
domácích titulech zajímavější zlepšení. Sledovat 
budeme akcie ČEZU, zdali se jim podaří zvednout 
od 545 Kč. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v úterý posilovala, index PX uzavíral výše 
+0,6% na 1014 bodech. Nejvyšší aktivita byla tentokráte ke 
spatření na akciích Moneta (122 mil. Kč). Kurz akcií Moneta se 
však nedokázal nadechnout a zůstal pod 72,50 Kč. Růst 
nedokázala ani Komerční banka, jež po závěrečné aukci 
uzavírala na 858 Kč (-0,2%). Naopak ve druhé části dne opět 
zabrala Erste a podařilo se jí uzavřít na 797 Kč (+0,9%). 
Výkon rakouských finančních titulů podtrhla pojišťovna VIG, 
jež poskočila +2,7% na 538 Kč. Mírný pohyb +0,4% 
zaznamenal ČEZ, který zůstal obchodovaný pod 545 Kč. 
Raketou dne byla mediální CETV (+5,3%), jež se dokázala 
dotáhnout zpět na dohled 70 Kč. Naopak ztrácela společnost 
O2 (-1,4%). 

1000

1010

1020

16:3615:2214:1212:5611:3210:24

PX (předchozí den)

 
Německo

Akciový index DAX vychází z dnešního dne silnější a posílil o 
0,82 %. Nejvíce se dnes dařilo spotřebnímu sektoru, 
zdravotnictví a informačním technologií. Naopak dnešek nebyl 
příznivý pro komunikace. Velmi dobře si dnes dařila akcie 
společnosti Bayer AG (BYAN), která vzrostla o 3 %. V průběhu 
dne mu napomohla informace týkající se jím odkoupené 
americké firmy Monsanto, viz zde. Monsanto totiž v Indii 
vyhrál vleklý spor o patent na geneticky modifikovaná semena 
po odvolání se k tamnímu nejvyššímu soudu. Zisk si připsala 
taktéž akcie Adidas (ADS), která si polepšila o 2,4 %. Stalo se 
tak v návaznosti na informace z Číny, kde mělo dojít k 
navýšení výdajů na nákup sportovních doplňků, což naplňuje 
přání tamní establishmentu, aby se čínští obyvatelé zaměřili 
více na sport a začali žít zdravěji. Volkswagenu (VOW3) se 
dnes také dařilo, když si připsal 2,3 %. Automobilovému 
sektoru napomáhá důvěra v uvolnění tenzí v americko-
čínských obchodních vztazích v rámci obnoveného 
vyjednávání. Vedle toho médii prošla informace o tom, že 
čínská poptávka po automobilech by měla začít opět posilovat. 
Nejobchodovanější akcií byla dnes Deutsche Bank (DBK) 
připisující 0,95 %, objem obchodů u ní dosáhl na 11,8 mil. 

 

10650

10700

10750

10800

10850

10900

10950

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Index Dow Jones +1,09 % na 23787,38 b. ; Index S&P 500 +0,97 % na 2574,42 b.; Index Nasdaq Composite 
+1,08 % na 6896,999 b. 

Úterní seanci americké akciové trhy uzavřely v pozitivním duchu, kde hlavním motorem jejich růstu byl předpoklad  obchodní 
dohody mezi USA a Čínou a tím zamezení dalším obchodním ( celním ) válkám. Index Dow Jones přidal 1,09% a širší S&P 500 
uzavřel silnější o 0,97%. Dolar na páru s eurem posiloval a připsal si 0,31% a dostal se k úrovni 1,1438 USD/EUR.  Lehká ropa 
WTI dnes těžila z pozitivního vývoje na akciovém trhu a posílila o 2,43% k úrovni 49,7 USD/barel. Dobře se dnes nevedlo žlutému 
kovu, kde zlato oslabilo o 0,26% a dostalo se tak k úrovni 1285 USD/Troy. unci. Největším tahounem, který se podílel na růstu 
indexu byl dnes sektor Reality s nárůstem 1,8%, dále Komunikační služby 1,6% a také Průmysl 1,4%. 

 

2530

2540

2550

2560

2570

2580

2590

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 

měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


